Mikrodurchmesser-
Hochvorschubfräser
Verkürzt Schruppbearbeitungszeiten
Ersetzt Vollhartmetall-Schaftfräser zur Reduzierung
der Bearbeitungskosten
Unterstützt kleine Bearbeitungszentren wie die BT30
Geringer Schnittwiderstand ohne Neigung zu Rattern für eine
hocheffiziente Bearbeitung

Werkzeughalter-Abmessungen
Schaft Bezeichnung Verfügbarkeit
Anz. der
Wendeschneid-
platten
Abmessungen (mm) Maximaler
Rampenwinkel A.R. Kühlmittel-
bohrung Zeichnung Gewicht
(kg)
Max.
Drehzahl
(min-1)
Spannschraube
øD øD1 ød L ℓ S
Standard
MFH08-S10-01-1T 1 8 4,2 10 75 16
0,5
4°
5° Ja #1
0,04 20.000
SB-1840TRP
MFH10-S10-01-2T 2 10 6,2 10 80 20 3° 0,04 16.200
MFH12-S12-01-3T 3 12 8,2 12 80 20 2° 0,06 14.000
MFH16-S16-01-4T 4 16 12,2 16 90 25 1,2° 0,12 11.400
Langer
Schaft MFH14-S12-01-3T 3 14 10,2 12 80 20 0,5 1,5° 5° Ja #3 0,07 12.500
Standard
(Weldon)
MFH08-W10-01-1T 1 8 4,2 10 58 16
0,5
4°
5° Ja #2
0,03 20.000
MFH10-W10-01-2T 2 10 6,2 10 60 20 3° 0,03 16.200
MFH12-W12-01-3T 3 12 8,2 12 65 20 2° 0,05 14.000
MFH16-W16-01-4T 4 16 12,2 16 73 25 1,2° 0,1 11.400
Übergröße
(Weldon) MFH14-W12-01-3T 3 14 10,2 12 65 20 0,5 1,5° 5° Ja #4 0,05 12.500
 Verfügbar
Ersatzteile
Bezeichnung
Ersatzteile